[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2017                                                                  № 115

город Усть-Лабинск

Об утверждении нормативов денежных затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

В соответствии с пунктом 3 статьи 34 Федерального закона от 8 ноября 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 статьи 14 Федерального закона       от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Краснодарского края от 24 апреля 2008 года № 332 «О нормативах денежных затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения и правила их расчета», п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить:
[bookmark: sub_11]1) Норматив денежных затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах  Усть-Лабинского  городского  поселения Усть-Лабинского  района  (приложение № 1);
[bookmark: sub_12]2) Правила расчета денежных затрат из бюджета Усть-Лабинского  городского поселения Усть-Лабинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах     Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского  района (приложение № 2).
[bookmark: sub_3]2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского  поселения Усть-Лабинского  района в сети Интернет www.gorod-ust-labinsk.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского  городского  поселения Усть-Лабинского района  Л.Н. Вьюркову.
[bookmark: sub_4]4. Постановление вступает в силу на следующий  день после  официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения                               Усть-Лабинского района                                          В.Н. Анпилогов

[bookmark: sub_1000]

                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
от 20.02.2017г. № 115

НОРМАТИВЫ
денежных затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования в границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Вид работ
	Норматив, руб./км

	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	8236,8 тыс. рублей/км

	Ремонт автомобильных дорог
	2606,4 тыс. рублей/км

	Содержание автомобильных дорог
	493,45 тыс. рублей/км

	Начальник отдела по вопросам
работы городского хозяйства администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
	         Р. А. Магамадов

[bookmark: sub_2000]

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
от 20.02.2017г. № 115

ПРАВИЛА
расчета размера денежных затрат из бюджета Усть-Лабинского городского  поселения Усть-Лабинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

[bookmark: sub_111][bookmark: sub_112]1. Настоящие Правила расчета денежных затрат из бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района,  разработаны в целях определения денежных затрат из бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах Усть-Лабинского  городского  поселения Усть-Лабинского района.
2. В зависимости от категории автомобильной дороги и индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяются приведенные нормативы (Нприв.кап.рем., Нприв.рем., Нприв.сод.), рассчитываемые по формуле:
[image: ], где:
Н – установленный норматив денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог V категории;
Кдеф. – индекс-дефлятор;
Ккат. – коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения по соответствующим категориям, согласно таблице.
Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог по соответствующим категориям

	Категория автомобильных дорог

	I
	II
	III
	IV
	V

	содержание
	2,03
	1,28
	1,14
	1,05
	1

	ремонт
	2,91
	1,52
	1,46
	1,37
	1

	капитальный ремонт
	3,67
	1,82
	1,66
	1,46
	1

[bookmark: sub_113]3. Определение размера ассигнований из бюджета Усть-Лабинского  городского поселения Усть-Лабинского района на капитальный ремонт автомобильных дорог осуществляется по формуле:
[image: ], где:
Акап.рем. - размер ассигнований из бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей);
Нприв.кап.рем.- приведенный норматив денежных затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог ( тыс. рублей /км);
Lкап.рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог, подлежащих капитальному ремонту на год планирования ( км).
[bookmark: sub_114]4. Определение размера ассигнований из бюджета Усть-Лабинского  городского поселения Усть-Лабинского района на ремонт автомобильных дорог осуществляется по формуле:
[image: ], где
Арем. - размер ассигнований из бюджета Усть-Лабинского городского  поселения Усть-Лабинского района на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей);
Нприв.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог ( тыс. рублей / км);
Lрем. - расчетная протяженность автомобильных дорог, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (км).
[bookmark: sub_115]5. Определение размера ассигнований из бюджета Усть-Лабинского  городского поселения Усть-Лабинского района на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:
[image: ], где:
Асод. - размер ассигнований из бюджета Усть-Лабинского  городского  поселения Усть-Лабинского района  на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог(тыс. рублей);
Нприв.сод. - приведенный норматив финансовых затрат на содержание
автомобильных дорог (тыс. рублей / км);
L - протяженность автомобильных дорог на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).

	Начальник отдела по вопросам работы городского хозяйства администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
	Р.А. Магамадов

image4.emf
Арем.=Нприв.рем.×Lкап.рем.

image5.emf
Асод.=Нприв.сод.×L

image1.jpeg

image2.emf
Нприв.=Н×Кдеф.×Ккат.

image3.emf
Акап.рем.=Нприв.кап.рем.×Lкап.рем

ATMMMHCTPAWS YT IABMICKORO FOFOCKORO HOCK RIS
SCTLAICROro PAOIA
HOCTAHORAEMHE

e b ropnekrs s evsn 3 oo pon

oo e . ol vt AR o
oS00 e S 13 O s e e

BT T e T ot
e B e
e o L T
atuaicxoro roporcharo nocescis Ve lasumcroro  pasons (Hyups)
e, e, o, S, B e
P ST A